[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

INDICAÇÃO Nº. 100/1995

INDICO AO PREFEITO MUNICIPAL E OUVIDO O PLENÁRIO, A NECESSIDADE DE QUE SEJA DOTADO O RECINTO DA FEIRA LIVRE DO CENTRO DE PADRÃO TRIFÁSICO BEM COMO DE ENERGIA ELÉTRICA.

J U S T I F I C A T I V A

É forçoso reconhecer que após mais de ano de funcionamento da mesma, as suas dependências não encontram ainda utilizando o sistema de energia elétrica. Tal descaso por parte do município vem causando grandes transtornos aos feirantes, uma vez que em razão da falta de energia elétrica no referido local, não permite que os produtos ali vendidos cheguem mais cedo para serem comercializados. Portanto é imprescindível dotar o referido local com o sistema de energia elétrica, pois irá beneficiar muito os feirantes com o sistema de energia elétrica.

Sala das Sessões, 25 de setembro de 1995.

Ver. Valtinho Queiroz – PSDB

Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br